
Cod. Proposta 2103Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 28 Del 27/03/2024

OGGETTO: Valutazione dei risultati delle posizioni organizzative per l’anno 2023.

L'anno duemilaventiquattro, addì ventisette del mese di marzo alle ore 13:00 nella sala riunionipresso la sede della Comunità della Val di Non,
Il Sig. Slaifer Ziller Martin, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione delprovvedimento in oggetto.
Assiste e verbalizza il Segretario dott. Guazzeroni Marco .



Cod. Proposta 2103Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITA’

Richiamato il precedente atto del Presidente n. 3 di data 23.01.2023 con la quale sono state istituite– ai sensi della vigente disciplina contrattuale, e segnatamente gli artt. 150 e 151 del CCPLsottoscritto in data 01.10.2018 e gli artt. 16 e 17 dell’Accordo di settore sottoscritto in data 08.02.2011– per l’anno 2023 le posizioni organizzative di seguito indicate:
 posizione organizzativa di responsabile del servizio finanziario, stabilendo una pesatura paria punti 75 ed una retribuzione di posizione corrispondente ad Euro 12.000,00.= annui lordi; posizione organizzativa di responsabile del servizio tecnico e tutela ambientale, stabilendouna pesatura pari a punti 90 ed una retribuzione di posizione corrispondente ad Euro14.400,00.= annui lordi; posizione organizzativa di responsabile del servizio politiche sociali ed abitative, stabilendouna pesatura pari a punti 95 ed una retribuzione di posizione corrispondente ad Euro15.200,00.= annui lordi; posizione organizzativa di responsabile del servizio tariffa igiene ambientale, stabilendo unapesatura pari a punti 75 ed una retribuzione di posizione corrispondente ad Euro 12.000,00.=annui lordi; posizione organizzativa di responsabile del servizio finanziario, stabilendo una pesatura paria punti 75 ed una retribuzione di posizione corrispondente ad Euro 12.000,00.= annui lordi.

Ricordato che l’art. 151 del CCPL sottoscritto in data 10.01.2018, al comma 3, stabilisce che“L’importo della retribuzione di risultato varia fino ad un massimo del 20% della retribuzione diposizione attribuita. Essa è corrisposta a seguito di valutazione annuale in unica soluzione”.
Precisato che con il citato atto del Presidente n. 3 di data 23.01.2023 sono state approvate,ai fini della corresponsione della retribuzione di risultato, le schede di valutazione delle posizioniorganizzative per l’anno 2023.
Ritenuto di procedere, ai fini della corresponsione della retribuzione di risultato, allavalutazione dei risultati delle posizioni organizzative per l’anno 2023, previa compilazione delleschede sopra citate e conseguente attribuzione dei punteggi da assegnare ai diversi fattori divalutazione indicati nelle schede stesse.
Esaminata la proposta di valutazione dei risultati delle posizioni organizzative per l’anno 2023– sulla base delle schede di valutazione debitamente compilate con l’attribuzione dei relativipunteggi, le quali formano parte integrante e sostanziale della presente proposta di provvedimento,anche se non materialmente allegate per ragioni di riservatezza ai sensi del Regolamento UE2016/679 e del D.Lgs. 30.06.2003 n. 196, come modificato dal D.Lgs. 10.08.2018 n. 101 – e ritenutala stessa meritevole di approvazione.
Stabilito che le schede di valutazione, debitamente compilate, vengano consegnate dalPresidente al personale incaricato di posizione organizzativa per l’anno 2023, ai fini della relativaillustrazione, in occasione di uno specifico colloquio.
Accertato che la spesa derivante dall’adozione della presente proposta di provvedimento,che si può quantificare in Euro 11.247,00.=, è stata già impegnata con precedente atto del Presidenten. 3 di data 23.01.2023 ai capitoli di seguito elencati del Piano esecutivo di gestione (PEG) – sezionefinanziaria 2023-2025 e reimputata con riaccertamento ordinario sui medesimi capitoli nell’anno2024: cap. 1220/62 per una somma pari ad € 2.135,00; cap. 1222/62 per una somma pari ad € 2.448,00; cap. 2161/62 per una somma pari ad € 1.920,00; cap. 3110/62 per una somma pari ad € 2.584,00; cap. 5310/62 per una somma pari ad € 2.160,00.



Cod. Proposta 2103Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Acquisiti sulla presente proposta di provvedimento i pareri di rito previsti dall’art. 185 delCodice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018n. 2 e ss.mm.
Visto il contratto collettivo provinciale di lavoro per il personale del comparto autonomie locali– area non dirigenziale per il triennio giuridico-economico 2016-2018, sottoscritto in data 01.10.2018.
Visto l’Accordo di settore per il triennio 2016-2018 sottoscritto in data 01.10.2018.
Visto l’Accordo di settore 2006-2009 sottoscritto in data 08.02.2011, e in particolare gli artt.16 e 17.
Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm.
Visto il Codice degli enti locali della regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato conL.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.,

DISPONE

1. di approvare, per le ragioni specificate in premessa e ai fini della corresponsione dellaretribuzione di risultato, la valutazione dei risultati delle posizioni organizzative per l’anno2023 sulla base delle schede di valutazione debitamente compilate con l’attribuzione deirelativi punteggi ai diversi fattori di valutazione indicati nelle schede stesse, le quali formanoparte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche se non materialmenteallegate per ragioni di riservatezza ai sensi del Regolamento UE 2016/679 e del D.Lgs.30.06.2003 n. 196, come modificato dal D.Lgs. 10.08.2018 n. 101;
2. di erogare gli importi indicati nelle schede di cui al precedente punto 1);
3. di stabilire che le schede di cui al precedente punto 1) vengano consegnate dal Presidenteal personale incaricato di posizione organizzativa per l’anno 2023, ai fini della relativaillustrazione, in occasione di uno specifico colloquio;
4. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione della presente proposta di provvedimento,che si può quantificare in Euro 11.247,00.=, è stata già impegnata con precedente atto delPresidente n. 3 di data 23.01.2023 ai capitoli di seguito elencati del Piano esecutivo digestione (PEG) – sezione finanziaria 2023-2025 e reimputata con riaccertamento ordinariosui medesimi capitoli nell’anno 2024: cap. 1220/62 per una somma pari ad € 2.135,00; cap. 1222/62 per una somma pari ad € 2.448,00; cap. 2161/62 per una somma pari ad € 1.920,00; cap. 3110/62 per una somma pari ad € 2.584,00; cap. 5310/62 per una somma pari ad € 2.160,00.
5. di dare atto della immediata esecutività del presente provvedimento
6. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico dell’ente;
7. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi diimpugnativa: opposizione al Presidente della Comunità durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art.183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige,



Cod. Proposta 2103Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; trattandosi di rapporto di lavoro in essere, ricorso al giudice ordinario in funzione di giudicedel lavoro, ai sensi dell’art. 63, comma 1, del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165.



Cod. Proposta 2103Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente SegretarioMartin Slaifer ZillerDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)
Guazzeroni MarcoDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 2103Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI
Atto del Presidente
OGGETTO: Valutazione dei risultati delle posizioni organizzative per l’anno 2023.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli
enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2
e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza
osservazioni.

Cles, 26/03/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Guazzeroni

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 2103Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 2103Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

OGGETTO: Valutazione dei risultati delle posizioni organizzative per l’anno 2023.

Parere in ordine alla regolarità contabile
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.

Attestazione di copertura finanziaria
Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., l’impegno di
spesa derivante dal presente atto è stato registrato al capitolo 2161/62 del Bilancio/del
Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2024 con numero 327 Si attesta che,
ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., l’impegno di spesa derivante
dal presente atto è stato registrato al capitolo 5310/62 del Bilancio/del Piano esecutivo di
gestione per l’esercizio finanziario 2024 con numero 323 Si attesta che, ai sensi dell’art.
191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., l’impegno di spesa derivante dal presente atto
è stato registrato al capitolo 1222/62 del Bilancio/del Piano esecutivo di gestione per
l’esercizio finanziario 2024 con numero 315 Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e ss.mm., l’impegno di spesa derivante dal presente atto è stato
registrato al capitolo 3110/62 del Bilancio/del Piano esecutivo di gestione per l’esercizio
finanziario 2024 con numero 336 Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e ss.mm., l’impegno di spesa derivante dal presente atto è stato
registrato al capitolo 1220/62 del Bilancio/del Piano esecutivo di gestione per l’esercizio
finanziario 2024 con numero 321



Cod. Proposta 2103Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Note:

Cles, 26/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FRANCESCA FIAMOZZI

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonomaTrentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi
Cles 27/03/2024 IL SEGRETARIOdott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
(Provincia di Trento)

Atto del Presidente
N. 28 del 27/03/2024

Oggetto: Valutazione dei risultati delle posizioni organizzative per l’anno2023.
Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 27/03/2024

Il Segretario generale
dott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


